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DETKI HÍRMONDÓ
Ez az év az emlékezés jegyében telik, hiszen
2023. január 1-én volt 200 éve, hogy
megszületett iskolánk névadója, Petőfi Sándor,
ezért minden osztály megelevenítette a költőt és
feleségét, Szendrey Júliát. Az iskola diákjai
szabadon választott technikával megalkották
Petőfi portréját, majd a délelőtt folyamán számot
adhattak a költő életrajzának, műveinek
ismeretéről. Játékos feladatokat oldottak meg,
kipróbálhatták, milyen töltőtollal, tintával írni és
Petőfi verseit szavalni.

2023. június 4-én arra emlékeztünk, hogy
Magyarország és az antant hatalmai aláírták a
Trianoni békeszerződést 1920. június 4-én 16:32-
kor. A Nemzeti Összetartozás Napján az iskola
gyermekei rövid, de annál tartalmasabb műsorral
készültek, majd a diákok, tanáruk kíséretében
koszorúzták meg az emlékművet. Az ünnepség
zárásaként a Detk Községi Önkormányzat
képviselő-testülete is koszorúzással emlékezett
meg Magyarország megcsonkításáról.

Dr. Vona-Túri Diána alpolgármester
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Képviselő-testületi üléseinkről 

Dér Tibor Tamás kirendeltség-vezető

   A TeSzedd! – Önkéntesen a tiszta Magyarországért
2023 program kapcsán, az iskola és az óvoda minden
gyermeke és dolgozója azon munkálkodott, hogy
Detk utcáit tisztábbá varázsolja. Az önkéntesek
számos utcát végig járva gyűjtötték össze a szétdobált
hulladékot nevelőik kíséretében. Ennek az önkéntes
,,,,, 

Önkormányzati hírek

Dr. Vona-Túri Diána alpolgármester

    A Terület-és Településfejlesztési Operatív Program
Plusz keretében megjelent útfelújítási pályázati
kiírásra nyújtott be igényt a Detk Községi
Önkormányzat 68 millió Ft-os összegben. Sikeres
pályázat esetén a Petőfi utca útburkolata teljes
hosszában kerül felújításra. 

hulladékszedési mozgalomnak a célja az esetünkben
nem csak az utcák tisztán tartása, hanem a gyerekek
természettudatos gondolkodásának kialakítása is. 

Hálánkat szeretnénk kifejezni a Detk Községi Önkormányzatnak és Stefanovszki Tamás polgármesternek, amiért a tanév
során számos alkalommal nyújtott segédkezet az általános iskola gyermekeinek és dolgozóinak, többek között anyagi és
tárgyi támogatással, illetve munkaerővel. Ugyanakkor köszönjük a gyermekek és szülők nevében a jeles és kitűnő tanulók
számára  felajánlott Balatonszemesi nyaralót és az utazás költségeinek biztosítását. Ezzel egy időben szeretnénk köszönetet
mondani a Tehetséges Gyermekeinkért, Detk Közalapítványnak, amiért biztosította a Balatoni táborozó diákok
étkeztetésének költségeit és, hogy egész évben anyagi segítséget nyújtott a diákok számára.

Köszönetnyilvánítás 

Dr. Vona-Túri Diána iskolaigazgató

A Képviselő-testület április 26-i rendkívüli ülésén
került sor a Katona Ágnes lemondásával
megüresedett képviselői mandátum betöltésére. Így
az ülés kezdetén Verébné Vasali Hedvig letette a
képviselői esküt. A képviselő-testület lejárt határidejű
határozatairól és a polgármester átruházott
hatáskörben hozott határozatairól szóló
beszámolókat követően a temetőről és a
temetkezések rendjéről szóló rendeletben
meghatározott síhely megváltási díjak kiegészítéséről
döntött a Testület. A továbbiakban döntés született a
szociális célú tüzelőanyag pályázat benyújtásáról, az
Önkormányzat 2023. évi közbeszerzési tervének
módosításáról, az önkormányzat 2023. évi fejlesztési
terveiről és a tervezett rendezvényekről. Az utolsó
napirend keretében az Önkormányzati Hivatal
energetikai korszerűsítése közbeszerzési eljárásban
közreműködő Bíráló Bizottság tagjainak
megválasztására került sor. A május 17-ei ülésen a
képviselő-testület lejárt határidejű határozatairól és a
polgármester átruházott hatáskörben hozott
határozatairól szóló beszámolókat követően az
Önkormányzat 2022. évi költségvetésének
módosításáról és a 2022. évi zárszámadásról szóló
rendeleteket fogadták el a Képviselők. Ezt követően a
Detk Jövője Egyesület, valamint a Polgárőrség Detk
Egyesület 2022. évi tevékenységéről szóló
tájékoztatók   hangzottak   el    az   ülésen.  A  további  

napirendek keretében a szociális és gyámügyi
tevékenységről, valamint a 2022. évi belső ellenőrzési
tevékenység teljesítéséről szóló beszámolók kerültek
elfogadásra. Az ülés utolsó részében a Detki Benedek
Elek Óvoda infrastrukturális fejlesztése közbeszerzési
eljárásában közreműködő Bíráló Bizottság tagjait
választotta meg a képviselőtestület, és beépítetlen
önkormányzati ingatlanok értékesítése ügyében
született döntés. A június 20-ai – közmeghallgatással
egybekötött – ülésen a lakosság részéről megjelentek
meghallgatását követően a képviselő-testület lejárt
határidejű határozatairól szóló beszámolót fogadta el a
testület, majd a háziorvosi szolgálat és a védőnői
szolgálat beszámolójának elfogadása következett. A
beszámolókat követően a Tehetséges Gyermekeinkért
Detk Közalapítvány és a Detki Tanulók Támogatására
Alapítvány tájékoztatóját hallgatták meg a képviselők. A
következő napirend keretében a falunap elő-
készületeinek helyzetét vitatták meg a képviselők, majd
az Önkormányzati hivatal energetikai fejújítása
közbeszerzési dokumentációjának elfogadása követ-
kezett. Az ülés végén döntést hozott a Képviselő-
testület a Mátyás körút Rákóczi Ferenc utca felől
történő egyirányúsításáról, majd a védőnői fela-
datellátás változásával kapcsolatos együttműködési
megállapodás, és az Abasári Szociális és Gyermekjóléti
Intézményfenntartó Társulás alapító okiratának és az
általa fenntartott Integrált Szociális Intézmény Alapító
Okiratának módosításának elfogadásáról.
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Szent Iváni Éj

Otthonunk a természet, természetvédelemről a Detki
Benedek Elek Óvoda gyermekeinek. A Wass Albert
Községi Könyvtárban, 2023. május 10-én (a Madarak és
fák napja alkalmából) a Bródy Sándor Megyei és Városi
Könyvtár által, Verle Ágnes könyvtáros tartott a
természetvédelemről mesés előadást és kézműves
foglalkozást, a Detki Benedek Elek Óvoda
gyermekeinek. Ez a nap a természet és élővilág
védelmének a napja. Ezért alapvetőnek tartjuk, hogy a
gyerekek számára példát mutassunk, valamint felhívjuk
a figyelmüket a természetvédelem fontosságára. Az
előadáson megismerték a gyerekek az állatok
életmódját és szokásaikat, hogy miért is hasznosak az
emberek életében a méhek, madarak és a ragadozó
állatok. Megtanulták, hogy hogyan tudják óvni és
védeni őket, élőhelyet biztosítani számukra. Örömmel
tapasztaltuk az óvodások érdeklődését a növények és
állatok iránt. Kíváncsian figyelték az előadást, valamint
természetesen  kérdéseiket  is  feltették az előadó felé, 

Ötvös-Nagy Bernadett 
Könyvtáros-közművelődési szakember

aki szívesen és készségesen válaszolt minden felmerülő
kérdésre. Ezáltal a gyerekek közelebb kerülhettek a
természethez. Az előadás után különféle bogarakat és
ezeknek az élőlényeknek az otthonait, színes kerteket
rajzoltak az óvodás gyerekek, ahol szebbnél szebb
képek készültek. Így a gyerekek számára egyszerű és
érdekes foglalkozást biztosított a könyvtár.

Természetvédelem a Wass Albert Községi Könyvtárban

Idén is megvalósulhatott a Szent Iván Éj rendezvény.
Stefanovszki Tamás polgármester és Ötvös-Nagy
Bernadett köszöntötték az érdeklődőket. A megnyitó
után, vacsorával várták a vendégeket a Községi Konyha
dolgozói, mindenki finom gulyáslevest kapott. Ezt
követően a Szent Iván éji vetélkedő következett,
amelyen lelkes gyerekek vettek részt, akik nagyon
élvezték a játékokat. Az első helyezett édesség
ajándékcsomagban részesült, valamint a vándor tollas
koszorú is őt illette, volt különdíjas is, kisebb tollas
koszorút nyert, valamint minden gyermek csokoládét
kapott, hiszen nagyon ügyesek voltak. A rendezvényen
szintén gyerekeknek, csillámtetoválás és glitter szálas
haj is készült. Ezután a hastáncosok léptek fel, akik
elvarázsolták  a  közönséget.  Majd a  Puszták  táncosai 

a hagyományokat szem előtt tartva kápráztatták el az
érdeklődőket. Naplementekor az est fénypontja
következett, interaktív tűzzsonglőrök vették körbe
Detk lakosait és fergeteges produkcióban lehetett
részük. Az időjárás miatt a máglya idén nem lett
meggyújtva, de a jó kedvet és hangulatot a kisebb eső
sem törhette meg. Szent Iván Éjjel hagyományt
szeretnénk teremteni, ami jó úton halad. Köszönet
minden Önkormányzati dolgozónak, akik munkájukkal
segítették a rendezvény lebonyolítását. Hálás köszönet
a Detk Jövője Egyesület azon tagjainak, akik a
rendezvény során segítettek. Köszönet a Tarnaméra és
Vidéke Áfész támogatásáért, valamint a Hanga Virág és
Ajándékboltnak a felajánlást és mindenkinek, akik
valamivel hozzájárultak, hogy sikeres legyen a
rendezvény.

Ötvös-Nagy Bernadett 
Könyvtáros-közművelődési szakember



Örülök, hogy sokan osztják a nézetem, miszerint a
tiszta és rendezett körülmények hozzájárulnak a
gyerekek megfelelő komfortérzetének kialakulásához,
mely a mindennapos tanulást még élvezetesebbé,
ezáltal sikeresebbé teszi. Köszönöm a szülőknek, hogy
önkéntesen segítettek az iskola udvarát szebbé tenni. 

Általános iskolai események

Lezajlottak iskolánkban a nyílt napok és
iskolábahívogató programok a székhelyünkön és a
telephelyen is. A vendégek betekintést nyerhettek a
kémia, a magyar, az angol és német nyelvórákban,
illetve a zenés, - táncos- és kézműves foglakozásokba.
A program zárásaként interaktív foglalkozás  keretei
között  mozoghattak   az   óvodások  a  tornateremben. 

Lezárult az ősszel meghirdetett Juhász-Nagy Pál
biológiaverseny. A háromfordulós megmérettetésre
több település 24 gyermeke jelentkezett 7. és 8.
évfolyamokról. Bár a dobogós helyeken Kompolt és
Visonta diákjai végeztek, ki kell emelnem Pelle Botond
7. osztályos diákunkat, aki öregbítette iskolánk hírnevét
segítőkészségével, temperamentumával és megnyerő
kiállásával, mellyel elnyerte a közönségdíjat is. 
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Április 22-e a Föld napja. Ez ösztönzött minket egy
színesebb, de leginkább egy ZÖLDebb iskola
kialakítására. A nap programja hulladék újrahasznosítás
és növényültetés volt, melyből minden gyermek és
tanár kivette a részét. 

Fenntarthatósági témahetünk zárásaként, a Bükki
Nemzeti Park dolgozói tartottak egy-egy előadást az
alsó és felső tagozatos diákok számára a beporzásról és
a beporzásban részt vevő élőlények jelentőségéről.

A Madarak és fák napján hol máshol tölthettük volna a
napot, mint a Mátra-hegység fái és madarai között. Az
iskola gyermekeivel és pedagógusaival, a könyveket és
iskolapadokat hátra hagyva egy izgalmas erdei túrán
vettünk rész, mely során érintettük Mátrafüredet, a
Rákóczi forrást és Sástót. 
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Dr. Vona-Túri Diána iskolaigazgató

A tanév egyik legjobb napja a gyereknap, volt, ami a
vakáció előfutáraként nyújtott egy kis kikapcsolódást a
hosszú év után. Köszönet Szabóné Kabai Lilla
Titanillának, Kelem Ildikónak és Erdősné Bettynek az
egzotikus állatbemutatóért. Köszönet továbbá a Szülői
Szervezetnek a finom ételekért és nem utolsó sorban
az Önkormányzatnak a 150 db palacsintáért.

A kreatív hulladék újrahasznosításra irányuló pályázati
felhívásunkra 38 egyedülálló pályamunka érkezett be
iskolánkba. A kiállítás a szülők és a lakosok számára is
megtekinthető volt.

Hatalmas Öröm számomra, hogy az elmúlt közel egy
év alatt, két kitüntető címet sikerült elnyerni a
iskolánknak. Első körben iskolánk megkapta a
MADÁRBARÁT ISKOLA címet, melyet elsősorban
azoknak a szülőknek köszönhetek, akik
madáreleséggel és madáretetőkkel támogatták az
iskola madarait. Szeretném kiemelni Vona Ádám
apukát aki, 5 db szabványnak megfelelő A, B és D
típusú odút, illetve egy füles bagolynak alkalmas odút
készített. Madárbarát iskolánkban immár a
hagyományos madáretetőkön túl, rovarhotel,
rágcsáló-etető, madáritató, illetve mesterséges és
természetes fészkelőhelyek által biztosítunk megfelelő
körülményeket magyarországi madaraink számára.

Év végi meglepetésként az ÖKOISKOLA címet is
magunkénak tudhatjuk, melyre szeptember 1-től
egészen 3 éven keresztül leszünk jogosultak. Az Eötvös
Loránd Tudományegyetem Természettudományi
tanszékén tartott címátadó ünnepségen Kisfaludy
László köznevelési helyettes államtitkár által kaptuk
kézhez az oklevelet. Folytatjuk a további
fenntarthatóságra irányuló fejlesztéseket, mert az
örökös ökoiskola cím megszerzése a kitűzött célunk.

Iskolánkat érintő információkkal kapcsolatban keresse a www.sulidetk.hu honlapunkat, illetve a Detki Petőfi Sándor
Általános Iskola facebook oldalát.

Az utolsó napokban lezajlott az ünnepélyes tanévzáró
ceremónia, a ballagás és a bizonyítványok kiosztása.
Tiszta szívemből köszönöm minden kollégámnak és
mindenkinek, aki segédkezett a tanévzáró ünnepség és
a ballagás lebonyolítása során. Köszönet a szülőknek,
akik virágokat hoztak és részt vettek a díszítésben.
Külön szeretném kiemelni Fehér Ádámot és Kovácsné
Urbán Katalint, akik nélkül nem valósulhatott volna
meg egyik rendezvényünk sem. Köszönöm az egész
éves támogatást a Szülői Szervezetnek, a Tehetséges
Gyermekeinkért, Detk Közalapítvány kuratóriumának
és természetesen a Detk Községi Önkormányzatnak,
illetve dolgozóinak, akik töretlenül támogatták az iskola
gyermekeit és az iskola felhőtlen működését egész
évben.

https://hu.wikipedia.org/wiki/E%C3%B6tv%C3%B6s_Lor%C3%A1nd_Tudom%C3%A1nyegyetem


A Detki Benedek Elek óvoda hírei                                                    

Ebben az évben, nagyon korán, már április 9-én volt
húsvét, ezért április 6-án az óvodában is meglocsolták
a fiúk a lányokat, óvodai dolgozókat. A fiúk a Szülői
Szervezet által vásárolt ajándékot kapták a
kislányoktól. Az óvoda udvarán tojást kerestek a
gyerekek. Köszönjük a szülők által felajánlott
édességeket, amelyet a gyermekek a megtalálás után
haza vihettek. Április 24-én és 25-én került sor az
óvodai beíratásra. Ezeken a napokon 12 gyermeket
írattak be a szülők az intézményünkbe. Május elsejére
a fiúk májusfát díszítettek a lányok számára az óvoda
udvarán, amit körbe jártak, táncoltak a gyerekek.
Május 9-én tartottuk az egyik legszebb ünnepünket,
anyák napját. Óvodásaink saját maguk által készített
ajándékokkal kedveskedtek édesanyjuknak,  nagy-
mamájuknak. Gyereknapi előzetesként május 17-én a
Pom-Pom Family érkezett hozzánk, zenés-táncos
műsorával, a gyermekek legnagyobb örömére. A
gyerekek tavasztól kezdődően gondozták az
óvodakertet, a pályázaton nyert eszközökkel.
Mostanra beérett a retek, a borsó és a hagyma. Várjuk,
hogy teremjen a paprika és paradicsom palánta.
Köszönjük a szülők által felajánlott magokat és
palántákat. Óvodásaink figyelemmel követik a
növények változását és segítenek a termések
betakarításában, amelyet örömmel el is fogyasztanak.
Mindig izgalommal tölt el bennünket a nevelési évet
lezáró évzáró műsorra történő készülődés. A
kiscsoportosoknak május 26-án délután, az óvodában
került sor az egész nevelési évben megismert versek
és dalok bemutatására. A középső-nagycsoportosok
évzáró műsorát és a nagycsoportosok búcsúztatását
2023.06.02-án tartottuk a Faluházban. A búcsúzó
gyermekek szülei az óvoda összes gyermekének
tortával és kölyök pezsgővel kedveskedtek, amit
óvodásaink el is fogyasztottak. Ezután mi óvónénik,
dadusnéni elbúcsúztunk a gyermekektől. Külön
köszönjük Békési Kinga leendő első osztályos
tanárnéninek, hogy elfogadta meghívásunkat és velünk
együtt ünnepelt. 
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Kernácsné Már Tünde Intézményvezető

A gyerekek nagyon ügyesek voltak, örömmel, mutatták
be az egész nevelési évben megismert dalokból,
versekből összeállított műsorukat.  Kernácsné Már
Tünde Intézményvezető búcsúzott az óvoda dolgozói
nevében, felidézve az elmúlt éveket és boldog iskolás
éveket, jó tanulást kívánt a szeptemberben iskolába
induló nagycsoportosoknak. Minden búcsúzó óvodás
egy tarisznyát kapott a kiscsoportosoktól, amit
Hanzó-Szabó Fruzsina kiscsoportos óvónéni adott át.
A tarisznyába tették a gyermekek fényképét,
könyvjelzőt és egy Emlékkönyvet, hogy mindig fel
tudják idézni az óvodánkban történteket. A búcsú
műsor végén, Hajdu-Kása Viktória nagycsoportos
óvónéni egy megható verssel búcsúzott a
gyermekektől, melyben felidézte a kiscsoportos
éveket, az óvodában eltöltött vidám napokat. Június 5-
én, a tavalyi évhez hasonlóan, családi-és
gyermeknapot rendeztünk a sportpályán. Sok
megbeszélés és szervezés előzte meg ezt a napot,
hogy a gyerekek és a szülők is jól érezzék magukat.
Többféle program közül választhattak a gyerekek:
reggeli torna, ugrálóvár, kutyás bemutató,
csillámtetoválás, állatsimogató, buborék party,
fényképezés. Az óvoda dolgozói 5 állomáson,
különböző feladatokkal várták a családokat.
Természetesen senki nem maradhatott éhes a
programon. Vajaskenyér, paradicsom, paprika,
zöldhagyma várta a reggelizni vágyókat. Ebédre
mindenki hot-dogot kapott, illetve palacsintával és
gofrival tölthették meg a pocakjukat a gyerekek és a
felnőttek. Rengeteg felajánlást kaptunk, amit nagyon
köszönök mindenkinek. Külön köszönöm a Szülői
Szervezet és az óvoda dolgozóinak a szervezésben és a
lebonyolításban nyújtott segítségét. Egy remek napot
tudhatunk magunk mögött, méltó lezárása volt a
2022-23-as nevelési évnek. Köszönöm az óvoda
fenntartójának, hogy biztosította számunkra a
jogszabályoknak megfelelő működéséhez szükséges
anyagi feltételeket. Köszönetemet fejezem ki
mindenkinek, aki bármilyen módon támogatta az
óvodánkat a nevelési év során.
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A nyugdíjas klub négy felejthetetlen kora nyári napot
tölthetett el az önkormányzat jóvoltából a község
balatonszemesi Szieszta üdülőjében. Az idő – bár
strandolásra még nem volt alkalmas – kedvesebb,
napos arcát mutatta. Volt lehetőség sétára az esti
Balaton parton, a kikötőben a mólónál, kirándulásra a
községben, közös játékra, főzőcskézésre az üdülőben.
Ahogy a tavalyi évben, úgy idén is elhatározták a lelkes
nyaralók: „ jövőre is jövünk, Szemes!”

Nyugdíjas klub ismét a Balatonnál

Pári Mirella

Gál Piroska képviselő

Detki Gyöngyszemek

2023. május 12-én ismét kiállítás megnyitót tartottunk
a detki Faluházban, mely immár állandó kiállításként
várja a kedves érdeklődőket. A közös kiállításon
részvevő alkotók: Kézműves klub tagjai: Szerencsés
Lilla, Sike Nándorné, Ötvös-Nagy Bernadett, Oszlánczi
Józsefné Margó, Bakos Andrásné Margóka, Verébné
Vasali Hedvig.

„A munkáink kapcsolódtak az évszakokhoz, az épp
aktuális ünnepekhez. Őszi tökök készítésével
indultunk. Később horgolást tanultak a lányok majd
papírvesszőkből készítettünk dísztárgyakat.
Horgoltunk, hímeztünk, makraméztunk…”

„Ez a kiállítás a detki lányok, asszonyok keze munkáját
dicséri. Sok szeretettel készültek és készülnek
szebbnél szebb hímzések, dísztárgyak, festmények,
virágok, ötletes gyönyörűségek. Ezek bemutatásával
szeretnénk megörvendeztetni a kedves látogatókat.
Amibe szívünk, lelkünk, szeretetünk benne van…”

Szabó Zoltánné Kata - „Pár éve horgolok, bár készítek
tárolókat, szőnyegeket is de a táskák az én
szerelemprojektem. Többféle verzióban készülnek,
általában saját tervezés, megálmodás alapján.
Polyestertől újrahasznosított zsinórfonalig sok
mindent kipróbáltam már. Ez a pár táska egy kis ízelítő
a munkáimból.” 

Főczény Györgyné kézimunkáit láthattuk és verseiből
olvasott fel. 

Fehér János, mint hobby galambtenyésztő 2018-ban
mutatkozott be először serlegeivel. Sajnos
személyesen már nem lehet köztünk. A rendezvény-
sorozat állandó látogatója volt, nagyra értékelte a
közösség összekovácsolására létrehozott eseményt.
Nagy szeretettel gondolunk rá. Ezúton köszönöm
Fehér Marikának, hogy lehetőséget kaptunk tőle a
serlegek bemutatására. 

Saját festményeim is helyet kaptak a kiállítóteremben.
Örömmel jelzem, hogy az őszi kiállítást Marczi
Károlyné versei, meséi fogják színesíteni, aki júniusban
a Mentaházban megtartott irodalmi délutánon olvasott
fel írásaiból. 



Boros Zoltán Detk Jövője Egyesület8

Egyesületi Retro Majális 
Második alkalommal került megrendezésre Detken a
Retro Majális a Detk Jövője Egyesület szervezésében.
Idén is sokan megtiszteltek minket a jelenlétükkel. A
hagyományokhoz híven, a felvonulás előtt májusfát
állítottunk. A retro járművek felsorakoztak, néhányan
retro öltözetben ültek fel a járművekre, hogy a község
utcáira jó hangulatot vigyenek a múltat felidézve. A
tavalyihoz hasonlóan most is a környékről több
veteránjármű érkezett. Meghívásunkat elfogadva részt
vettek a Mátra Veteránjármű Egyesület, az Adácsi
Veterán Baráti Egyesület.

A felvonuláson résztvevőket megvendégeltük a
hagyományoknak megfelelően sörrel (szörppel) és
virslivel. A nap piknikezéssel, baráti beszélgetésekkel
és új kapcsolatok kialakításával folytatódott, valamint
ismét felülhettek a retro járművekre az érdeklődők.
Köszönjük a résztvevőknek, és a megjelentek szállítását
a felvonuláson: Misik Péternek, Varga János Lászlónak
és Viktor Lászlónak. Továbbá köszönjük a Tarján Darol
Kft-nek, Fábián Orsolyának, Tóth Zsoltnak, akik hozzá-

járultak a rendezvény sikeres lebonyolításához és a
Hanga Virág és Ajándékbolt ingyenes szelfipont
kialakítását. Külön köszönet Detk Község
Önkormányzatának a támogatásért. 
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Detk Jövője Egyesület

Egyesületi gyereknap

A Detk Jövője Egyesület a Nemzeti Együttműködési
Alap keretében pályázott a boldog detki gyerekekért
(NEAG-KP-1-2023/1-000710). A pályázatot pozitív
elbírálásban részesítették, melyre 350 000 forint
felhasználható összeget kapott az egyesület. Az elnyert
összegből 2023. május 27-én Detken Gyereknapot
valósítottunk  meg.  A  rendezvényen  a TúráZOO állat-

bemutató, Színes Kémia, Óriás Szappanbuborék
Kavalkád, Arcfestés (Tündér Ágica Varázsműhelye),
Csillámtetoválás (NikolDekor), Hajfonás és óriási légvár
adott felejthetetlen élményt az érdeklődő gyerekeknek.
Színesebbé tette a programot a Pókemberek váratlan
érkezése,  mely  meglepte  a   trambulinban   ugrálókat.

Az egyesületünk jóvoltából a 2022-es Adventi Forgatag
bevételének egy részéből a gyerekek ingyen
fogyaszthattak virslit, palacsintát és szörpöt. A
gyerekeknek örömet szereztek tombola felajánlásukkal
mely maratonira sikerült a 140 nyereménnyel, melyet
ezúton is köszönünk a gyermekek nevében: Ekler
Cukrászda, Fábián Orsolya, Katona György és családja,  
Meex Pizza &amp; Bistro, Papp László, SZŐDI-KER Kft.

Köszönjük a rendezvény támogatását a Detk Községi
Önkormányzatnak, a 24. sz Coop ABC-nek, Tóth
Zsoltnak, és Boros Zoltánnak. A rendezvény programjai
és  szolgáltatási  mindenki  számára  ingyenesek voltak.
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Kitartásból és céltudatosságból jeles- Mihalov Nándor

Mihalov Nándor 1998. július 15-én kezdte tanári
pályafutását a detki iskolában, miután a Jászberényi
Tanítóképző Főiskolán általános iskolai tanító
képesítést szerzett német nyelvi szakképesítéssel.
2002-ben földrajz szakos tanári diplomát kapott az
Eszterházy Károly Főiskolán, mellyel a tanítói
munkaköre mellett földrajz tantárgy oktatását is
magáénak tudhatta. Később, 2007-ben német
nyelvtudását bővítve, német nyelv és irodalom szakra
jelentkezett, ahol újabb tanári diplomát szerzett. Végül,
hogy az iskolában végzett munkakörének minden
formában megfeleljen, megcélozta a testnevelés és
sport műveltségterületet, melyet szintén sikeresen
teljesített. A Pedagógus II. minősítési eljárásban 2020-
ban vett részt kiváló eredménnyel. Megszerzett
képesítéseivel az általános iskola mind a 8 osztályában
tud pedagógiai munkát végezni, melynek szükség
szerint eleget is tesz. A Ludasi telephely működésének
kezdete óta tanít mindkét telephelyen, magas
színvonalon, kiváló eredményekkel és pozitív
visszajelzésekkel. Mind az oktatás terén, mind az egyéb
tanórán kívüli foglalkozások terén teljes
vállszélességgel teljesít. 2004-óta készíti fel az iskola
diákjait körzeti, megyei és országos tanulmányi
versenyekre, német nyelv, környezetismeret,
természetismeret,  földrajz és olimpiatörténeti
...............dozást Dr. Vona-Túri Diána iskolaigazgató

2012. egy napos tavaszi délutánján felálltam a fotelből,
kikapcsoltam a tévét és kedves feleségem csodálkozó
tekintetével kísérve elindultam futni. Szóval így
kezdődött. Az igazsághoz hozzá tartozik, hogy már
hónapok óta érlelődött bennem az elhatározás, hogy
tenni kéne valamit a túlsúlyom ellen. Ekkor már a 90
kilóhoz közelítettem és már nagyon nem éreztem jól
magam a bőrömben. A hagyományos diéták, valamint a
heti egy alkalmas tenisz is már kevésnek bizonyultak.
Ezért döntöttem el, hogy futni fogok. Előtte héten a
gyerekeim atlétika edzésén már szoktattam magam a
futó mozgáshoz. Egy kört a pályán három megállás
után sikerült lefutni. Azon a bizonyos napon, amikor
először indultam el Detken futni, a szánkópálya aljánál
lévő padokig futottam el, ahol szó szerint kidőltem,
majd vissza haza. Folyamatosan növeltem a
távolságokat és rájöttem, hogy ez egyre jobban tetszik
nekem. A nyár végére már 80 kiló körüli súlyt sikerült
elérnem, következő tavaszra pedig már elértem a
súlyomat, a 73 kg-ot. De még ekkor sem gondoltam
arra, hogy bármiféle célom is lenne a futással, azon
kívül, hogy tartsam a súlyomat. Hogy mást ne mondjak,
például az első futó cipőmet és ruháimat csak egy év
után vettem meg, amikorra  már  szétfutottam  a tenisz

témakörökben. Eddigi, tehetséggondozást érintő
munkája során több, mint 150 tanulmányi versenyre
készített fel közel 250 iskolás gyermeket, melyek közül
számos induló tért haza kiemelkedő eredményekkel.
Mihalov Nándor példamutató magatartása, illetve
objektív hozzáállása a diákokhoz és kollégáihoz
egyedülálló az iskolában. Töretlen és alázatos
munkamorálja és egész énjének pedagógiai vonásai
példaértékűek minden pedagógus számára. Kitartó és
céltudatos jellemének bizonysága, hogy sok éve,
számtalan futóversenyen vesz részt kiemelkedő
sikerekkel, mellyel a mai fiatalok számára példaképpé
vált. A tanári pályán töltött, eddigi 25 éve során nem
kapott még elismerést vagy kitüntetést, ami úgy
gondolom most igencsak időszerűvé vált, hiszen nagy
szükség van a hozzá hasonló elhivatott pedagógusokra,
akik alapját képezik az iskolánkban folyó pedagógiai
munkának. Nándort, az eddigi munkája alapján
Tankerületi Igazgatói Pedagógus Dicséretre
terjesztettem fel a Hatvani Tankerületi Központ felé.
Iskolaigazgatóként büszke vagyok rá, hogy az én
tantestületem tagja és remélem, hogy az elkövetkező
időszakban is a mi munkaközösségünket erősíti
ugyanilyen lendülettel és elhivatottsággal egészen a
nyugdíjba vonulásának napjáig. Kitartását, mi más
tükrözné, mint  a számos futóverseny, amin részt vett. 

Futásom

cipőmet. Először 2014 májusában gondoltam arra, hogy
benevezek egy futóversenyre, nevezetesen az Európai
Uniós versenyre. Ezen a versenyen annyi kilómétert
futunk, ahány éve Magyarország az Eu tagja.
Értelemszerűen ez akkor 10 km volt. Ideálisnak tűnt,
mint első verseny. Innentől kezdve a többi már jött
magától. Ahogy mondani szokták, elkapott a gépszíj.
Igaz a mondás, hogy a kocogót a futótól a rajtszám
választja el egymástól. A versenyeknek megvan a sajátos
hangulata, ami már az előző napokban érződik az
emberen.
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Minden versenyemre ugyanolyan büszke vagyok. Eddig
nagyjából negyven versenyen álltam rajthoz, többségük
félmaratoni táv volt. Ha mégis ki kéne emelnem ezek
közül valamelyiket, akkor a következőket említeném. A
leghosszabb versenyem a Mercedes gyári futás volt 28
km-rel. Szörnyű meleg volt és a szerelőcsarnokok
között nem mozgott a levegő. A másik a Hollókő-
Szécsény-Hollókő verseny, 26 km –el, ami szintén nagy
melegben került megrendezésre. Visszafelé futva
Hollókőre már nagyon nem esett jól felfutni a várhoz,
ahol a cél volt. Ezeknél mégis megerőltetőbb volt
számomra a Hungaroring félmaraton, ami nyár
közepén volt. Izzott az aszfalt és nagyon megviselt a
szintkülönbség is, ami öt körön keresztül elég kemény
volt. Legutóbbi élményem pedig a Miskolc-Kassa
Ultramaraton volt, ahol a 117 km-es távot 10 fős
csapatban futottuk le. Amikor vállaltam ezt a feladatot,
még  nem  is  gondoltam  bele,  hogy  ez  micsoda nagy 

felelősség. Először futottam csapatban és az 50
évemmel én voltam a csapat legidősebb tagja. Nagy
élmény volt, nem vallottam szégyent. Sokan kérdezik,
hogy na, mikor futsz maratont? Ilyenkor látom rajtuk,
hogy nem igazán hiszik el nekem, hogy ez egyáltalán
nem foglalkoztat, nem ez a célom. Az igazi cél sokkal
egyszerűbb ennél: másnap is felkelni a fotelből és
lefutni az aznapi távot. Ha ezt megteszem, elvégzem a
feladatot, beleteszem a munkát, akkor meglátjuk, hogy
mire lesz ez elég. 

Hol szeretek a legjobban futni? Teljesen mindegy.
Ahová a családdal utazunk, mindenhová viszem a
cipőmet magammal. A kedvencem mégis
Balatonszemes, ahol a Balaton partján tudok
hajnalonként Őszödtől Lelléig futni. Kiemelném még
Sarudot, ahol az eddig megrendezett mind a hat
félmaratont teljesítettem. Gyönyörű táj, igazi relaxáció
a gáton futni. És ne felejtkezzünk meg Detkről sem,
hiszen a mindennapi edzés távot, ami általában 10 km,
itt futom le. Szép helyen élünk, igazi élmény itt futni
nap, mint nap. Az emberek biztatása és egy-egy
köszönés pedig szintén plusz erőt ad a
mindennapokban.

Mihalov Nándor



Detki Római Katolikus Templom és Plébánia Hírei

 Kovácsné Urbán Katalin egyházi munkatárs

Stóladíjszabás változás 2023. Április 1-től:
Egyházi/adó/hozzájárulás: 4.500 Ft/fő/év, harangszó:
2.500 Ft, Szt. mise: 4.000 Ft, esküvő: 40.000 Ft,
temetés: 35.000 Ft.   
A Katolikus Egyház legnagyobb ünnepe a húsvét után,
megrendezésre került Detken a kerületi esperesi
gyűlés. Majd a detki templombúcsú napokon, ünnepi
hangversenyt adott a gyöngyösi Cantare Kóruscsalád.
A vasárnapi ünnepi szentmise Ferjentsik Ferenc ny.
tarnaleleszi plébános gyémánt misés áldásával zárult.
Április 29-30 Ferenc Pápa látogatása Budapesten. Detk
is képviseltette magát. A fiatalok közül
Egyházközségünkből két Eszterházy-s gimnazista
fiatalnak, lehetősége volt a Sportarénában Ifjúsági
Találkozón részt venni, és találkozni Ferenc Pápával. A
felnőttek közül néhányan Plébánosunk vezetésével
vonattal utaztak a pápai szentmisére, ahol az egri
kispapjaink közül is szolgálhattak a Pápa mellett. Május
első vasárnapján Boza Lászlóné szervezésében a detki
hittanos gyermekek Anyák napi műsorral készültek és
köszöntötték édesanyjukat.             

Pünkösdi napokon Csíksomlyóra zarándokolhattak a
hívek, illetve Sárospatakon vehettünk részt
egyházmegyei találkozón. Júniusban a csapadékos
időjárás miatt idén Úrnapján nem építettünk
virágsátrakat, helyette templomunkban az oltárokat
díszítettük. Köszönjük mindazoknak, akik pénz vagy
virág adományokkal segítettek. Június 17-én az egri
Bazilikában ünnepelhettük kispapjaink diakónussá
avatását, melyen többen vettünk részt községünkből.  
Június 18-án tartottuk a tanévzáró Te Deum-ot. Június
végén Kápolna-Detk hittantábort hirdettünk, melyet
már nagyon várunk, hogy a gyermekekkel
megismertessük az Egyház fiatal arculatát. 
Mottónk:              "A szentmise a család erőforrása."

Május hónapban a Rózsafüzér Társulat legelhivatottabb
tagjai rendszeresen végezték a májusi Litániát. Május
21-én elsőáldozást tartottunk templomunkban. 

Születés:                                     Születés ideje:                                    Szülők:
Elek Jázmin Odett                         2023.04.18.                    Elek Péter – Deme Viktória
Udvari Ádám                                  2023.05.30.                   Udvari Viktor – Salga Lilla
Udvari Adél                                    2023.05.30.                   Udvari Viktor – Salga Lilla

Házasságkötés:
2023. május 8.                                               Zaja Enikő – Nagy Béla
2023. május 20.                                          Vibók Enikő – Farkas Tamás

Halálozás:                                                                         ideje:                          élt:               
Németh Gergő                                                            2023.05.05.                 36 évet
Póka Józsefné Csáki Ilona                                         2023.06.17.                   77 évet

Anyakönyvi események
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